
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

OOOOTEC SLÁVYTEC SLÁVYTEC SLÁVYTEC SLÁVY    ––––    EEEEFFFF    1111,,,,11117777    

Oslavený Otec slavného Syna
 

Shrnutí:   

Pavel se modlí za to, abychom poznávali Boha, a hned nám k tomu 

dává dobrou příležitost. A všimněte si, že mluví jak o Bohu Otci, 

tak také o Pánu Ježíši Kristu. Protože je to tak důležité znát Boha 

v pravdě, musíme důkladně prozkoumat všechno, co apoštol Pavel 

říká jak o Otci, tak také o Jeho Synu. 
 

Efezským 1,17: 

Prosím, aby vám Bůh našeho Pána Ježíše Krista, Otec slávy, dal 

ducha moudrosti a zjevení, abyste ho poznali… 
  

Otázky pro děti:   

1. Proč musíme vědět, koho uctíváme? 

2. Kdo je Bůh, který se nám dává poznat v Písmu? 

3. Jak můžeme oslavovat Boha? 
 

ÚVOD 

• Poznání Boha v pravdě 
 

Věčný život je v tom, že budeme poznávat Boha a toho, kterého poslal, 

Ježíše Krista – je to důvod, proč musíme poznávat Boha pravdivě.  
 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1K 15,3-4; J 17,1-3; 1Tm 4,16; Mt 15,13-14 
 



 

2 

 

I. BŮH NAŠEHO PÁNA JEŽÍŠE KRISTA 

• Kdo je kdo? 
 

A. Bůh Ježíše 

 1. Vztahy v Boží trojici 

 2. Kristovo lidství 

 

 

B. Mocný Bůh 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,3; 2K 1,3; Ef 5,21; Žd 1,7-9; Ga 4,4; Fp 2,9; 1K 15,24; Ef 4,13; J 20,17; Mt 22,31-32; Ef 

1,21-23;  
 

II. OTEC SLÁVY 

• Bůh se zjevuje jako ten, komu patří sláva 
 

A. Bůh Otec 

 

 

 

B. Sláva 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,5; Ž 29,3; Ž 24,10; Iz 42,8; Žd 1,3-4; 1K 2,8; 2K 1,3;  
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. VRCHOL SLÁVY 

• Všechno vede ke vzkříšenému Kristu 
 

A. Zmrtvýchvstání 

 

 

B. Důsledky 

 

 

Biblické odkazy:  

�  J 17,1; Ef 1,6.12.14; Ga 5,19-20; Zj 5,13 
 

 

 

 

 

 

 

   

VNIK, POETI, LOOK, NEON, CITÁT, 

PERO, ROLE, PORT, KILO, ZOUT, 

OKOS, PART, PAST, OREL, KTERÁ, 

ACHÁT, EXOT, APELY, PULT, NEUK, 

CAPARTEK, OHIO, KLUB, VRYP, 

OCHRANKA, GRIL, OBLÁ, ŠPECH, 

SLOUP, PRKÉNKO, KDOKOLI, 

EUNUCH, ZVĚŘ, LÉKAŘ, VALUTA, 

OTOV, ŠTÍT, TAPÍR, CHLÉVY, 

VLNOLAM, PLEVEL, CHLAPEC, 

AVIA, RAKETA, CAMP, HEMATOMY, 

SKVRNKY, ŠUNKA, MOTO 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

20. dubna 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Pátek 1630 – Setkání mužů.  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Ef 1,17 – „Poznání 

Božího Syna“ – Jarda, vedení – Jonáš, písně – Honza).  
 

K modlitbám: 

• Slavnost díkůvzdání – 10. výročí založení sboru v neděli 18. května 

(nebo v neděli 25. května) – chceme pozvat další spřátelené sbory, 

mít společné shromáždění a vzdát Bohu chválu za Jeho milost, 

věrnost a dobrotu. 

• English Camp (28.6.-5.7.) v hotelu Žalý v Benecku – modlete se za 

studenty i učitele a za to, aby celá akce byla v Boží režii a k Jeho 

slávě. 

• Sestry Jeena Lim a Julie Chan, které v pátek přiletěly a budou 

pracovat v Kladně. 

• Carianne Smith – sestra z USA, která by chtěla pracovat v Ústí 

jako učitelka angličtiny/misionářka (od léta 2015). 

• Modlete se za bratry a sestry, za celý sbor. 

• Modlete se za pronásledovanou církev.  

• Modlete se za to, aby Bůh povolával další věrné kazatele a lidi, 

kteří budou zakládat zdravé sbory v naší zemi.  

 

A všechno stvoření na nebi, na zemi, pod zemí i v moři, všecko, co 

v nich jest, slyšel jsem volat: „Tomu, jenž sedí na trůnu, 

i Beránkovi dobrořečení, čest, sláva i moc na věky věků!“ 

Zjevení Janovo 5:13 


